PROCESO DE CONTRATACION

INFORME CONSOLIDADO COMITE EVALUADOR

Cédigo No.:AP2-FO-014

Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No. DGSA-127-2023

OBJETO:

SUMINISTRO DE CLORURO FERRICO PARA LAS PLANTAS DE TRATAMIENTO DE ACUAVALLE S.A. E.S.P.
CDP No: 01-902-202301185 del 31 de agosto de 2023
PRESUPUESTO OFICIAL: QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO MILLONES NOVENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS TREINTA PESOS M/CTE. ($545.099.730)
FECHA: OCTUBRE 17 DE 2023
VERIFICACION DE| VERIFICACION DE EVALUACION TECNICA
VALOR DE LA REQUISITOS REQUISITOS VERIFICACION DE REQUISITOS EVALUACION VALORES ORDEN DE
No: EROPONENTE PROPUESTA HABILITANTES HABILITANTES HABILITANTES TECNICOS ECONOMICA AGREGADOs |TOTALPUNTAJE! o) poipiLipaD
JURIDICOS FINANCIEROS
Documentos Evaluacion
Tecnicos DH_u_no- Tecnica
1 |QUIMPAC DE COLOMBIAS.A. | § 545.099.730,00 HABILITADA HABILITADA HABILITADA 250 Pts 250 Pts 400 Pts 100 Pts 1000 Pts 1
PRODUCTOS QUIMICOS .
2 | ANAMERICANGS S A NO PRESENTO PROPUESTA, SEGUN ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE OFERTAS
MEXICHEM DERIVADOS -
3 |coLomBIA SA. NO PRESENTO PROPUESTA, SEGUN ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE OFERTAS

OBSERVACION Y RECOMENDACION: Se recomienda adjudicar el proceso de Solicitud Privada de Varias Ofertas No. DGSA-127-2023, a la firma QUIMPAC DE COLOMBIA S.A., porque cumple en la
verificacion: juridica, financiera, técnica y evaluacion técnico econémica.
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PROCESO DE CONTRATACION

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Cédigo: AP2-FO-009

VERIFICACION FINANCIERA Versién No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

DGSA 127-2023

FECHA: 05 de octubre de 2023
OBJETO: Suministro de cloruro ferrico para las plantas de tratatamiento de ACUAVALLE S.A. E.S.P.
CDP No.: 01-902-202301185 del 31 de agosto de 2023
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 545.099.730,00 |VALOR EN LETRAS: Quinientos cuarenta y cinco millones noventa y nueve mil setecientos treinta pesos
PLAZO: Hasta el treinta y uno (31) de diciembre de 2023, o hasta agotar el presupuesto oficial, lo que ocurra primero
Certificado de Antecedentes ;
Eatad Estados Fi Certificado de Antecedentes
Estado de Situacién MH.Fno de Resultado !zgnn alos ficados, por E .au_ c Discipli del Revisor Fiscal Registro Unico Registro Unico de
Financiera corte al gral corte al F con corte al el Re ntante Legal Pdblico (expedido por la Junta expedido por ta Junta G | de| Tributario (R.U.T. Proponentes (R.U.P.), no
31/12/2022, firmados por | 31/12/2022, firmados por| 31/12/2022, firmados na:ﬂ“_u“q Pablico ylo y Central de Contadores) No ( -1 L No FE s n_unq._-._ mayor a tres (03) meses a la
No. Proponente el Rep Legal, | e! Rep ._..-n-_. par;el m-ui-.:-w:..u Estados Financieros FPLIOLA S mesona la fecha meses a la fecha de n«i.!tn.aa _um)z. vigente echmda/piacsnEncicnite la Observaciones Total Folios
Contador Pablico y Contador Pablicoy | Legal, Contador Piblico DI insdo e de presentacion de la oferta. de la oferta. Incl F ia de H oferta que incluya
Revisor Fiscal en caso | Revisor Fiscal en caso |y Revisor Fiscal en caso Revi S pore #5) | Incluye Fotocopia de la Tarjeta aT 2y ...n 5.- 2 .“,vw- f .._no_-uﬂ-H Lo informacién financiera corte
de estar obligado a de estar obligado a de estar obligado a -n-ﬂ.”c__wﬂ_- no:. Soﬂ.a-e__o Profesional ampliada al 150% _uuﬂﬂu..! it - P al 31/12/2022. La informacién
tenerlo. tenerio. tenerio. oo X (Debe tener el registro badlin )- debe estar en firme.
con corte al 31/12/2022. actualizado).
actualizado).
Revisados los documentos financieros|
de conformidad al numeral 2.6.2 de la Ciento
Solicitud Privada de Varias Ofertas
i Mw_,_;n_»o DE coLomBIA Folios 39: Folio 40: Folios del 43 al 88: Folios del 32 al 38: Folios 94 y 86: Folios 97 y 99: Folios 100 al 108: Folios del 1092l 135: | No.DGSA 127-2023. El presente HMH”.__ y
zmiuwa 322.007-2 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple proponente Cumple con los (168)
T e documentos financieros, por lo tanto, No Aporta CD
se puede proceder a la Verificacién o

PRODUCTOS QUIMICOS
PANAMERICANBOS S.A.

NO PRESENTO PROPUESTA SEGUN ACTA DE CIERRE Y APERTURA DEL 03 DE OCTUBRE DE 2023

MEXICHEM DERIVADOS
COLOMBIA S.A.

NO PRESENTO PROPUESTA SEGUN ACTA DE CIERRE Y APERTURA DEL 03 DE OCTUBRE DE 2023

Observaciones: Revisados los documentos presentados por los Proponentes conforme al numeral 2.6.2 "Documentos Financieros" de la Solicitud Privada de Varias Ofertas No. DGSA-1 27-2023, se manifiesta que:

QUIMPAC DE COLOMBIA S.A.
PRODUCTOS QUIMICOS PANAMERICANBOS S A.
MEXICHEM DERIVADOS COLOMBIA S A.

NIT:890.322.007-2

Cumple, por lo tanto se puede proceder a la verificacién Financiera-Indicadores Financieros
No presentd propuesta, por lo tanto, queda No Habilitado en la Verificacién Financiera.
No presenté propuesta, por lo tanto, queda No Habilitado en la Verificacién Financiera.
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ACUAVALLE S.A. E.S.P.

SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA

INGRESO DE DATOS

Fecha: 05 de octubre de 2023

CLASE DE CONTRATO

NIT:890.322.007-2

Presupuesto oficial 2023

31/12/2022

Dato expresado en miles de pesos.

QUIMPAC DE COLOMBIA S.A.

545.100

DGSA-127-2023

$ 283.300.053.845 $223.373.760.654 $654.611.037.879 $481.421.462.286 $153.967.284.849| $ 25.426.918.000
4
0 0 0 0 0 \ 0
0 0 0 0 0 \ 0
LIQUIDEZ 1,27 >=1 Cumple.
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0,735431324 <0=0.75 Cumple.
CAPITAL DE TRABAJO 59.926.293 109,9363839 10993,63839|>=10% Cumple.
COBERTURA DE INTERES 6,055286954 >0 =1,0veces Cumple.
Gastos Financieros $1.376.083.288
Gastos de Intereses $ 24.050.834.712
Total $25.426.918.000
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PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION INDICADORES FINANCIEROS
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Cédigo: AP2-FO-012

Versién No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS

DGSA 127-2023

NIT:890.322.007-2

OFERTAS No.:

o i Suministro de cloruro ferrico para las plantas de tratatamiento de ACUAVALLE
S.A.ES.P.

CDP No.: 01-902-202301185 del 31 de agosto de 2023

PRESUPUESTO: $ 545.099.730,00

B Hasta el treinta y uno (31) de diciembre de 2023, o hasta agotar el presupuesto oficial, lo
que ocurra primero

FECHA: 05 de octubre de 2023

Datos con corte al 31 de Diciembre de 2022

INDICADORES
No HABILITADO
; PROPONENTE LIQUIDEZ nc“..___.z_.._ﬂ.m NO | nveL b enpEUDAMIENTO n:nz__hﬂﬂmzo nwh,qh_wm ncm_vhwﬁm Mo i ncM__.hﬂ..m NO | (sioNO)
QUIMPAC DE
1 |COLOMBIA S.A. 1,27 Cumple 0,73 Cumple | 10993,63%| Cumple 6,05 Cumple Si

La Verificacion Financiera realizada a: QUIMPAC DE COLOMBIA S.A. NIT:890.322.007-2, Si Cumple con los Indicadores Financieros minimos exigidos de
conformidad al numeral 3.3.2 del pliego de condiciones, por lo tanto, queda habilitado. El presente documento solo verifica y acredita la admisibilidad

en el componente financiero, establecido en las politicas de ACUAVALLE S.A. E.S.P. conexo con el estudio de riesgos juridicos, de acuerdo a la Solicitud
Privada de Varias Oferta No. DGSA 127-2023.
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@ PROCESO DE CONTRATACION
AL VERIFICACION TECNICA
M Por Vou SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Cédigo No.: AP2-FO-011

Version No.: 001

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

N° DGSA 127-2023

0.w.._m.._pn,vuH

SUMINISTRO DE CLORURO FERRICO PARA LAS PLANTA DE TRATAMIENTO DE ACUAVALLE

S.A.ES.P.

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No:

01-902-202301185 del 31 de agosto de 2023

PRESUPUESTO: $ 545.099.730,00
PLAZO: A partir de suscripcion del acta de inicio hasta el 31 de diciembre de 2023
FECHA: 17 de octubre de 2023
CERTIFICADO DE
FICHA TECNICA DEL CERTIFICACIONES | ANEXOS Y FORMATOS DE | FORMATO UNICO HOJA |  REGISTRO UNICO DE TOTAL
N Lot _u.mowo_‘mz._.m % PRODUCTO >mwmfmﬂﬂ_ﬁmu3 DEL PROPONENTE LA PROPUESTA DE VIDA PROPONENTES (RUP) DESERYACIONES FOLIOS
QUIMPAC DE COLOMBIA | Cumple, Folios de | Cumple , Folios| Cumple , Folios oy - Cumple, Folios: 109 a | El proponente cumple con la totalidad de los 168
: S.A. 136 a 144 de 1452150 | de151a153 | Cumple, Folios:158 | Cumple, Folio: 154 135 requisitos tecnicos Folios

Observaciones: Una vez realizada la verificacion técnica se concluye que la propuesta presentada por QUIMPAC DE COLOMBIA S.A., cumple con la totalidad de

los requisitos tecnicos, por lo tanto queda habilitada técnicamente.
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PROCESO DE CONTRATACION

EVALUACION TECNICO - ECONOMICA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Codigo: AP2-FO-013

Version No.: 001

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

N° DGSA 127-2023

OBJETO: SUMINISTRO DE CLORURO FERRICO PARA LAS PLANTA DE TRATAMIENTO DE ACUAVALLE S.A. E.S.P.
CDP No.: 01-902-202301185 del 31 de agosto de 2023
PLAZO: A partir de suscripcion del acta de inicio hasta el 31 de diciembre de 2022
FECHA: 17 de octubre de 2023
PRESUPUESTO OFICIAL -VPO $ 545.099.730,00

i At S o - ECONOMICO 2 ; TECNICO

No. PROPONENTE DOCUMENTOS ; EVALUACION Puntaje . PUNTAJE TOTAL
VALORPROPUESTA| PUNTAJE | (Numerales | M“HMJ TECNICA EValiasan <J__@mw_wm_xwmwwwo nﬂnwm MH_UE PUNTAJE
2.6.3.y26.4) = Rt (Numeral 3.5.2.) Técnica 0L greg

1 |QUIMPAC DE COLOMBIA S.A. $ 545.099,730,00 400,00 Pts Cumple 250,00 Pts Cumple 250,00 Pts Cumple 100,00 Pts | 600,00 Pts 1.000,00 Pts
Observaciones: Formulas utilizadas
Formula Evaluacién Economica: (se adjunta evaluacién economica)
POi = [ Valor abosoluto {(Vr. Ofi — Vr. Of MENOR)/Vr.Of Menor}-1}] * 400
La propuesta presentada por QUIMPAC DE COLOMBIA S.A., se evalua conforme al presente documento. N
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SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA S.A_ E.S.P.
SUBGERENCIA OPERATIVA - DEPARTAMENTO CONTROL DE PROCESOS EN PLANTA' Y CALIDAD
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS N° DGSA 127-2023
ADQUISICION DE: 321.000 KILOS DE CLORURO FERRICO
EVALUACION A NIVEL DE PLANTA
PLANTA DE POTABILIZACION DE EL CERRITO

CLORURO FERRICO
ENSAYO No 1

FECHA: 12-OCTUBRE-23
PARTICIPANTES:

HORA: 11:30 PM
QUIMPAC DE COLOMBIA S.A.

CONDICIONES DEL ENSAYO: PRUEBA DE JARRAS CONVENCIONAL

o~

6%

Mezcla rapida: 300 RPM 60 Segundos
Mezcla lenta: 40 RPM 15 Minutos

Sedimentacion: 20 Minutos

CONDICIONES FISICO-QUIMICAS AGUA CRUDA
Turbiedad: 93,3 UNT Alcalinidad: 97 mg/I Lote: 18290923
pH: 76 U Color: 220 UPC
Temperatura: 21,3 °C
PRUEBA DE JARRAS N° 1
Proveedor : QUIMPAC DE COLOMBIA S.A.

Jarra N° 1 2 3 4 5 6
Dosis 20 22 24 26 28 30
Turbiedad 1,46 1,42 0,99 1,25 0,98 0,91
Turbiedad Filt.
Color 8,0 6,0 4,0 4,0 3,0 3,0
pH 7,70
Alcalinidad 108,0
Hierro 0,22
Cloruros
DOSIS OPTIMA mg/l: 24
Densidad del Producto: 1.47 Concentracion del producto: 43,52 %

RICARDO EMILIO CAJAMARCA RODRIGUEZ
Técnico Operativo Il - Planta El Cerrito

Analisis Elaborados por:

Vo.Bo. FARI M)
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SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA S.A ES.P.
SUBGERENCIA OPERATIVA
DEPARTAMENTO CONTROL DE PROCESOS EN PLANTA Y CALIDAD
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS N° DGSA 127-2023 ADQUISICION DE: 321.000 KILOS DE CLORURO FERRICO
EVALUACION A NIVEL DE LABORATORIO

PRODUCTO: CLORURO FERRICO
FECHA DE FABRICACION: 29 de Septiembre del 2023

PARAMETRO ESPECIFICACION NTC 3976 QUIMPAC DE COLOMBIA S.A,

No. DE LOTE 1B290923
CONCENTRACION CLORURO FERRICO 42 - 47 % 43,52%
CONCENTRACION CLORURO FERROSO 0,92% 0,05%
CONTENIDO DE ACIDEZ Inferior al 1% 0,31%

DENSIDAD (20° C) 1.42 -1.49 g/ml 1,47 g/ml
INSOLUBLES Inferior al 0.2 % 0,03%

CONCEPTO TECNICO CUMPLE

%ﬁ%m GRO/CHARRUF
Profesional V\Depto. Control Procesos en Planta y Calidad
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SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA S A. E.S.P.
SUBGERENCIA OPERATIVA

DEPARTAMENTO CONTROL DE PROCESOS EN PLANTA Y CALIDAD

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS N° DGSA 127-2023 ADQUISICION DE: 321.000 KILOS DE CLORURO FERRICO
EVALUACION A NIVEL DE PLANTA

Santiago de Cali, 17 de octubre del 2023

CLORURO FERRICO

PROVEEDORES TONELADAS DOSIS OPTIMA
SOLICITADAS (mg/l)
QUIMPAC DE COLOMBIA S.A. 321.000 24
MENOR DOSIS (mgll) 24
PROVEEDORES TONELADAS TONELADAS
SOLICITADAS EQUIVALENTES
QUIMPAC DE COLOMBIA S.A. 321.000 321.000
PROVEEDORES TONELADAS VR. U. Equiv TONELADA TONELADAS VALOR PUNTAJE
SOLICITADAS ( Incluye IVA) EQUIVALENTES FINAL (3$) OBTENIDO
QUIMPAC DE COLOMBIA S.A. 321.000 S 1.698,1 321.000 S 545.099.730 250
Elaboro: Aprobo:

—
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SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA S.A. E.S.P.
SUBGERENCIA OPERATIVA
DEPARTAMENTO CONTROL DE PROCESOS EN PLANTA Y CALIDAD

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS N° DGSA 127-2023 ADQUISICION DE: 321.000 KILOS DE CLORURO FERRICO
KILOGRAMOS EQUIVALENTES

Santiago de Cali, 17 de octubre del 2023

QUIMPAC DE COLOMBIA S A..

Valor Valor Total Valor Total
No. SECCIONAL oﬁw“vq mﬂwm\wﬂmmmwm Unitario | antes del IVA <m_ﬂmw_<> incluido el IVA
($/Kg) (%) ($)

1|Caicedonia 45.000 45.000,00 1.427 64.215.000]  12.200.850 76.415.850
2|El Cerrito 126.500 126.500,00 1.427| 180515500| 34.297.945 214.813.445
3|El Dovio 15.000 15.000,00 1427 21.405000]  4.066.950 25.471.950
4|Ginebra 3.000 3.000,00 1.427 4.281.000 813.390 5.094 390
5|Guacari 3.000 3.000,00 1.427 4.281.000 813.390 5.094.390
6|La Victoria 36.000 36.000,00 1.427 51372.000]  9.760.680 61.132.680
7|Obando 35.000 35.000,00 1427 49.945000]  9.489.550 59434 550
8|Restrepo 2.500 2.500,00 1427 3.567.500 677.825 4.045 325
9|Riofrio 14.000 14.000,00 1427 19.978.000]  3.795.820 23.773.820
10| Vijes 35.000 35.000,00 1427 49.945000]  9.489.550 59.434 550
11|Zarzal 6.000 6.000,00 1427 8.562.000]  1.626.780 10.188.780
TOTAL 321.000 321.000 $458.067.000| $87.032.730|  $545.099.730
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SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA S.A. ES.P.
ACUAVALLE SA. ESP.
SUBGERENCIA OPERATIVA

EVALUACION ECONOMICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS N° DGSA 127-2023

Santiago de Cali, 17 de octubre del 2023

PRESUPUESTO OFICIAL VPO $ 545.099.730,00
95% PO $ 517.844.743,50
PROMEDIO ARITMETICO PA $ 545.099.730,00
VALOR PROPUESTA PUNTAJE
PROPONENTE CORREGIDA VPx FORMULA APLICADA OBTENIDO
Px= (Valor absoluto((Vr. Ofi-
QUIMPAC DE COLOMBIA S.A. $ 545.099.730,00 Vr.Of Menor)/(Vr. Of Menor))-1)*400 400
Elaboré: Aprobé:
Hi o
SARCH L S ol

% az NEGRO CHARRUF
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SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA S.A. E.S.P.
ACUAVALLE S.A.ES.P,
SUBGERENCIA OPERATIVA
EVALUACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS N° DGSA 127-2023 ADQUISICION DE: 321.000 KILOS DE CLORURO FERRICO

FECHA: 17 de octubre de 2023

PLIEGOTE CONCEPTO TECNICO
ITEM Nﬁgﬁgﬁghffv DESCRIPCION - PRESENTACION DOCUMENTOS TECNICOS
264 s QUIMPAC DE COLOMBIA S.A.
1 263.-a. Ficha técnica del producto ofrecido, debidamente actualizada. CUMPLE

b) Certificado de aseguramiento de calidad en relacion con el producto, aprobado por un
2 2.6.3.-b. organismo competente o sello de calidad del producto expedido por organismo CUMPLE
competente o cerlificacion NSF sobre €l producto

Certificaciones que acrediten cumplimiento del proponente en contratos de suministro
objeto del presente proceso, celebrado con entidades publicas o privadas y que se
encuentren vigentes o ejecutados.

Las certificaciones deberan contener minimo los siguientes datos: Razén social o nombre
de la empresa contratante; Objeto del contrato: Valor del contrato (incluye adicionales, si
los hay), Valor ejecutado; Duracion del contrato (fecha de iniciacién y terminacién);
3 263 -c. Direccion y telefono del contratante; Existencia o no de multas o sanciones derivadas del CUMPLE

o incumplimiento de sus obligaciones. - Aquella experiencia sin certificar o sin la

! informacion completa requerida no sera tenida en cuenta. El Unico documento valido
para acreditar la experiencia del oferente seran las certificaciones, actas de finalizacion o
actas de liquidacion de contratos, las cuales deberan cumplir ademas con lo siguiente:
- No se aceptan auto certificaciones.
- No se aceptan certificaciones con enmendaduras y que no contengan como minimo la
informacién solicitada o que presenten inconsistencia.

ANEXOS Y FORMATOS DE LA PROPUESTA: El proponente debera suministrar toda la
informacion requerida en los ANEXOS y FORMATOS entregados con el presente
documento, segun lo requerido en esta solicitud privada de ofertas.

La no presentacién o diligenciamiento incompleto de los ANEXOS y FORMATOS
4 2.6.3.-d entregados con el presente documento, o cuando quiera que la informacién del ANEXO CUMPLE
ylo FORMATO constituya documento de contenido técnico o econdmico objeto de
evaluacion y que no sea posible para el evaluador inferir o deducir tal informacion de los
demas documentos que conforman la propuesta, sera motivo para que la propuesta sea
evaluada como NO CUMPLE.

FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA. Diligencia el formato unico de hoja de vida de la CUMPLE

3 208, persona natural o juridica del Departamento administrativo de la Funcién Publica.

RUP: El proponente deberé presentar el cerlificado en el que conste su inscripcion,
clasificacién y calificacién en el Registro Unico de Proponentes de la Camara de
26.3. -f Comercio, y debera estar clasificado en los siguientes bienes y servicios:Segmento 47, CUMPLE
Familia 10, Clase 16, Producto 00, Descripcion Para planta de tratamiento de Agua de
Consumo.
a El oferente debera presentar su propuesta completa, |a cual podra ser optimizada o
complementada con opciones gque propendan por la obtencién de beneficios para
ACUAVALLE S.A. E.S.P., y sus funcionarios, en funcién de capacitacién teorica-préctica
para el personal de operacién de las plantas en los parametros de control necesarios en
planta, planes de emergencia y contingencia, manejo de elementos de proteccion
7 264 personal, asesoria técnica para implementacion de metodologias de ensayo para control CUMPLE
de calidad del producto, mejoras en el proceso de potabilizacion. ACUAVALLE S.A.
E.S.P, esta en libertad de evaluar dichos beneficios e implementarlos, si lo considera
pertinente.
Los valores agregados seran considerados solo si el proponente presenta una propuesta

que cumpla con el total de las especificaciones requeridas.
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Elaboré: Aprobo:
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SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA S.A. ES.P.
ACUAVALLE S A E.S.P.
SUBGERENCIA OPERATIVA

EVALUACION ECONOMICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS N° DGSA 127-2023 ADQUISICION DE: 321.000 KILOS DE CLORURO FERRICO

Santiago de Cali, 17 de octubre de 2023

PRESUPUESTO OFICIAL VPO $ 545.099.730,00
95% PO $ 517.844.743,50
PROMEDIO ARITMETICO PA $ 545.099.730,00
VALOR PROPUESTA PUNTAJE
PROPONENTE CORREGIDA VPx FORMULA APLICADA OBTENIDO CUMPLE
Px= (Valor absoluto((Vr. Ofi-
QUIMPAC DE COLOMBIA S.A. $ 545.099.730,00 Vr.Of. Menor)/(Vr.Of Menor))-1)*400 400 Sl
Elaboro: Aprobo:

CHARRUF ALEXANDERJBANCHEY RODRIGUEZ
Procesos en Planta y Calidad Subgerente Operativo

Profesional V Dpto Confrol
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SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA S.A. ES.P.
ACUAVALLE SA E.S.P.
SUBGERENCIA OPERATIVA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS N° DGSA 127-2023 ADQUISICION DE: 321.000 KILOS DE CLORURO FERRICO

PROVEEDOR QUIMPAC DE COLOMBIA S.A.

FECHA: 17 de octubre de 2023

VALORES AGREGADOS PUNTAJE

Capacitacion teorica-practica para el personal de operacion
de las plantas en los parametros de control necesarios en 20,00
planta
Capacitacion en planes de emergencia y contingencia 20,00
Capacitacién en manejos de elementos de proteccion 20.00
personal g
Asesoria Técnica para implementacion de metodologias de

g 20,00
ensayo para control de calidad del producto
Mejoras en el proceso de potabilizacion 20,00
PUNTAJE TOTAL 100,00

Elaboré:

Profesional V Dpto trol Pfocesos en Planta y Calidad
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Aprobé:

\

ALEXANDER SAMCNEZ RODRIGUEZ
Subgerente O tiv
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ACUAVALLE
Mds Par Vies

PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION JURIDICA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Cédigo No.: AP2-FO-008

Versién No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: DGSA-127-2023
OBJETO: SUMINISTRO DE CLORURO FERRICO PARA PLANTAS DE TRATAMIENTO DE ACUAVALLE SAE.S.P
CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No: 01-902-202301185 del 31 de agosto de 2023
PRESUPUESTO: QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO MILLONES NOVENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS TREINTA PESOS ($545.099.730,00) M/ICTE
PLAZO: El plazo establecido para la ejecucion del contrato sera hasta el treinta y uno (31) de diciembre de 2023, contado a partir de la suscripcion del acta de inicio que en ningun caso podra ser
; anterior al cumplimiente de los requisitos de ejecucién,
FECHA: 05 DE OCTUBRE DE 2023
RECIBODE | FOTOCOPIA CEDULA CONSTANCIA DEL
CARTA DE VALORDELA | CEmereno %€ | pocumenTo PRIvADO| AuToRIZACION PARA Sttt iTiA DE o€ CERTIFICADO | porocoea |  ceRTIFICADO REGISTRO T
No. PROPONENTE PRESENTACION ol 3 CONSTITUCION | PRESENTAROFERTAY | 2oG.SOCHLY SERIEDAD DE LA GARANTIA PROPONENTE/ | DISCIPLINARIOS - e ACES UBRETA TEs DE e
(FORMATO N* 1) LEGAL OFERTA UNICA DE LA nnz._..E.bmS MILITAR JUDICIALES MEDIDAS
¥ a OFERTA LEGAL CORRECTIVAS
QUIMPAC DE COLOMBIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE SAMPLA CUMPLE - CUMPLE - CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE - ._.w.,_..,”.._.ﬂwmon E Lo
3 S.ANIT:890.322.007-2 FOLIOS 1 AL3 545099730 FOLIO 04 AL 19 ke MO Mot FOLIO 159 AL 164 FOLIO 165 FOLIO 20 FOLIOS 24AL25 | FOLIOS 26 ALZ7 | NOAPLICA FoLl0 28 FOLIO 29 REQUISITOS | '8 FOLIOS
JURIDICOS
, | Probuctos aumicos
PANAMERICANOS SA

NO PRESENTA PROPUESTA SEGUN ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE OFERTAS

3 | MEXICHEM DERIVADOS DE
COLOMBIA S.A

NO PRESENTA PROPUESTA SEGUN ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE OFERTAS

Observaciones: Una vez realizada la verificacién de los requisitos juridicos de la unica oferta presentada en la Solicitud Privada de Varias Ofertas DGSA-127-2023, se determina que la propuesta de QUIMPAC DE
COLOMBIA S.A.NIT:890.322.007-2 subsano dentro del termino establecido en la solicitud privada de varias ofertas, por lo tanto, QUEDA HABILITADO JURIDICAMENTE.

/ FEDERICO CARDONA :ﬁww

yd Abogado Direccién Jurl

RIC MAFLA MASMELA

o

Director Juridico (E )




